
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr208 
av Marianne J önsson och Agne Hansson 

(båda c) 

Ett lands- eller länsarkiv till Kalmar 

Utredningen "Öppenhet och Minne" har fört fram tanken på att öppna nya 
lands/länsarkiv. Avsikten är bl a att föra arkiven nära sina utnyttjare och föra 
invånarnas historia närmare människorna. 

Det finns starka skäl att förlägga en sådan verksamhet till Kalmar. 
Skälen är framför allt att högskolan i Kalmar är under stark utveckling och 

närheten till ett landsarkiv skulle stimulera en forskning om länets historia 
och invånarnas rötter. 

l Kalmar län är hembygdsrörelsen mycket stark och intresset för forskning 
är kraftigt stigande. En länsvis lokalisering av arkivet skulle kunna samord
nas med andra arkivbehov och därmed ge billigare lösningar. 

En lokalisering till Kalmar skulle förläggas till samma byggnad som läns
museet, vilket bör ge fördelar för både besökare och personal. Byggnaden
den gamla Ångkvarnen från slutet av 1800-talet- ligger i ett kulturkvarter 
där förutom museet olika verksamheter inom kulturområdet finns, bl a 
landstingets och kommunens arkiv. I den centrala byggnaden i kvarteret 
uppförs nu en konsert- och kongresslokal för 800 personer. 

Samhallsreprograficentralen Repro ligger dessutom i den andra kvarnen i 
kvarteret intill, vilket också ger stora fördelar vid mikrofilmning av material 
m m. Repro är Nordens största reprografiska verkstad. Här filmas konti
nuerligt alla dagstidningar. Det retrospektiva tidningsmaterialet, alltsedan 
Lars Johan Hiertas första exemplar av Aftonbladet, finns här. 

Ett lands/länsarkiv i Kalmar skulle också kunna utformas som ett försöks
arkiv där människor med handikapp skulle få möjligheter att besöka det
samma. Lokalerna skulle redan från början handikappanpassas för rullstols
bunden personal och besökare. För att ge dessa möjlighet att arbeta i hyl
lorna på höga höjder skulle tekniska hjälpmedel finnas tillgängliga, fram
tagna efter forskning och utveckling. 

Möjligheter finns också att dit förlägga ett näringslivsarkiv genom att 
lands/länsarkivet ställer plats och kompetens till förfogande. Det folkrörel
searkiv som f n finns inrymt i Folkets Hus i Kalmar borde också förläggas hit 
så att länets samlade historia finns på ett och samma ställe. 

En lokalisering till Kalmar vore också en viljeinriktning att staten vill ge 
Kalmar län del av den statliga utlokalisering som så länge utlovats men ännu 
inte tillgodosetts. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att ett lands

eller länsarkiv placeras i Kalmar. 

Stockholm den 16 januari 1990 

Marianne Jönsson (c) Agne Hansson (c) 

Mot. 1989/90 

Kr208 
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